NOTÆ.

JOANNIS UFFELI J. C.

CAPUT VII.

Num. 3.

Verfic. *Tertium eadem ratione constat.*

Procedit etiam casus hic propositus, quando maritus & uxor eodem tempore civiliter decedunt, ut putà si religionem ingrediantur, nam & tunc locus erit

lucro delato ex statuto, vel pacto, Cyn. in *l. Deo nobis*, ubi Salic. in *fn. C. de Episc. & Cler.* Menoch. *lib. 6. præsumpt. 50. num. 5.*

Num. 4.

Secundò principaliter est adnotandum. *juncto versic. Secundum hinc verum*, n. 5.

Sequitur & probat Menoch. *d. præsumpt. 50. n. 6. 7. & 8.* Item Donell. *ad l. si inter*. ff. *de reb. dub.*

Num. 6.

Secundò hinc apparet vera ratio ad text. in *d. l. ex facto*. §. *si quis autem*.

Agitur in hoc. §. de superexistentia respectu successionis extranei, quem casum in specie probat Soc. in *l. si de pariter*. ff. *de reb. n. 7.* ubi dictum §. *si quis autem*, cum *l. qui duos*. §. *cum bello*. & §. *ult. de reb. dub.* conciliat. Ratio autem hujus casus, est quia cessat hic humanitas illa quæ locum habet, quando agitur de successione filii in bonis patris, de qua Covarr. *infr. n. 8. vers. his ob stare videtur*. unde infert Soc. *d. loc.* quòd si in casu *d. §. si quis autem*, fideicommissum fuisset relictum ab ascendente, præsumeretur ob prædictam humanitatis causam filium supervivisse. Menoch. *d. præsumpt. num. 28.*

Verfic. *Tertiò eadem ferè ratione.*

Quòd præsumatur quis vivere centum annis.

Hanc materiam latè & egregiè discuit Menoch. *lib. 6. præsumpt. 49. per tot.*

Num. 4.

Verfic. *Quarò deducitur ex his.*

Text. in *l. sed* & in illo, ff. *de reb. dub.* nec refert, &c.

Intelligit Menoch. *d. præsumpt. 50. n. 19.* in text. ab auctore citato utrumque fuisse impuberem, & idè ob parem ætatem debilem & teneram, unus altero prior periisse non præsumitur, nec unus alteri fuisse superstes: & intellectum hunc probat per *d. l. qui duos*. ff. *de reb. dub.* ex verbis, *Impuberem fratris fuisse substitutum*, deinde, *Invicem factam substitutionem reciprocam*: aliàs nullam probabilem rationem differentia inter casum *d. l. sed* & in illo, & *l. qui duos*, adferri posse, & hinc esse quòd non dicatur substitutum impuberi ei supervivisse: aliam autem rationem assignat Donell. in *d. l. qui duos*. §. *cum in bello*, quam tamen Menoch. *cit. loc. n. 20. reprobat.*

Cujus proprium & peculiare est, testatorem præmori superstilibus hæredibus.

Existimat Menoch. *d. loc. n. 20.* Covarr. intellexisse atque accepisse testatorem pro impubere illo cui facta fuit substitutio pupillaris, ea ratione, quòd, sicut pupillaris substitutio dicitur testamentum pupilli. §. *1. Instit. de pupill. substituit.* ita ipse pupillus testatoris nomen obtinere posse videtur.

Procedere videntur plura.

Quid si in certamine duo pariter ad stadium perveniant, atque ignoretur uter prior fuerit? tum neutri gratificandum, sed denuo certandi potestas omnibus

fieri debet, secundum Angel. & Alex. in l. cum qui novissimus, ff. ad Trebell. & alios quos refert Francif. Viv. lib. 2. commun. opin. verb. Currentibus. opin. 80.

Verfic. His obflare videtur.

Sed hæc procedunt ex humana legis interpretatione, &c. propter votum parentum, &c.

Quæ decisio ex eadem humanitatis ratione extenditur, quoties pia causa succedit; præsumitur enim & tunc patrem decessisse ante filium. Socin. in l. si mulier. num. 3. de reb. dub.

Hæc verò humanitatis interpretatio cessat ob ætatis imbecillitatem: nam locum non habet ubi pater & filius impubes, &c.

Similiter etiam hæc interpretatio cessat in filio & filia quæ paululum ætatem pupillarem excessissent, five in eodem vel in diversis locis simul obierint: ut adversus Donell. arguit Menoch. de præsumpt. n. 22. 23. Et sic respondit Marian. Socin. senior, in patre robusto, & filia 13. annorum, qui anno 1450. ruina pontis Sancti Angeli cum quingentis plus minus hominibus perierunt: refert Menoch. de præsumpt. n. 25. 26. & 27. Declarantur tamen prædicta non procedere ubi agitur de successore in bonis extranei: non enim tunc præsumitur patrem supervixisse filio, si unà decesserit Menoch. ubi supr. num. 35.

Num. 10.

Patrono deferatur.

Fallit præsens casus, quando superesset pater ipsius liberti, qui hodie patrono præfertur: item quando non superesset ipse patronus, sed solum ejus hæres. Menoch. d. præsumpt. n. 38. & 39.

Coronidis vice, ut compendio materiam hujus capituli ad clariorem ejusdem intellectum contrahamus, ex Menoch. d. præsumpt. 50. casus sequentes adjicere visum fuit. Aut duo extranei, id est qui patria potestate invicem devincti non sunt, exempli gratia vir & uxor, unà simul bello, naufragio, ruinâ pereunt: quo casu, si actum, ut uxore moriente in matrimonio, maritus lucrum dotis aut certam partem bonorum consequatur, censetur conditio evenisse, ut & è converso, etiam si dubium sit quis eorum prior decesserit. Aut agitur de resolutione actus, uno ex extraneis præmoriante, altero tamen superstite, quemadmodum usu venit in donatione inter virum & uxorem, quæ morte donantis confirmatur, eoque superstite, & defuncto donatario omnino resolvitur; & tunc simul decedente marito & uxore, valet donatio, cum non verificetur illa qualitas quod donans sit superstes. Idque procedit, si quidem donans & donatarius, vir, uxor similesque, eodem loco pereant; alioquin si diversis in locis moriantur, potior erit conditio possidentis, qui actore ipso contrarium non probante absolvetur. Si autem queratur de lucri acquisitione uno superstite, & altero præmortuo, ut in dote & similibus diversarum civitatum moribus usurpatur, tunc, si dubium sit an stipulator sit superstes, cum tacitam hanc conditionem, si supervixerit, stipulatio includat; nihil acquisitum erit. Quando verò quæstio incidit de superexistencia respectu successionis, quæ jure pertinet ad descendentes, vel ascendentes, aut piam causam; hoc juris est, ut patre simul cum filio pubere pereunte, prius credatur mortuus pater: nisi ex conjecturis aliud apparere possit; secus verò, si impubes sit. At ubi agitur de superexistencia respectu successionis extranei, morientibus simul patre & filio, non præsumitur etiam pubes supervixisse. Postremò, ubi a-